PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

 «Ивановское  сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов

Ивановского  сельского поселения                                 31  мая   2011 года

В целях приведения положений устава муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» в соответствии с Областным законом от 13.10.2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» Собрание депутатов Ивановского  сельского поселения

решило:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» ( Приложение1)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, но не ранее 01.07.2011 года.

Глава Ивановского

сельского поселения                                                      О.В.Безниско

Копия верна.
Специалист                                                                    Л.И.Лопатка

       с. Ивановка

      31  мая 2011 года

       № 110

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                               к Решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения

от 31.05.2011г. № 110
  Изменения   в Устав муниципального образования

« Ивановское  сельское поселение»

1) в статье 2:
В пункте 5 после  слов « в границах  населенных  пунктов Ивановского сельского поселения» дополнить  словами « включая  создание и  обеспечение  функционирования  парковок(парковочных  мест)»
1) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Денежное содержание Главы Ивановского  сельского поселения.

1. Главе Ивановского  сельского поселения,  гарантируется право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания в размере не менее установленного для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Размер денежного содержания Главы Ивановского  сельского поселения,

  устанавливается нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения  в соответствии с законодательством Российской Федерации, Областным законом от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» и другими законодательными актами Ростовской области.

3. Размер должностного оклада Главы Ивановского  сельского поселения,  ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области.  При увеличении (индексации) должностного оклада Главы Ивановского  сельского поселения, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Денежное содержание Главы Ивановского  сельского поселения, состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения, а также из дополнительных выплат.

5. Главе Ивановского  сельского поселения, устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

6. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Главы Ивановского  сельского поселения, устанавливаются нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

7. Ежемесячная надбавка Главе Ивановского  сельского поселения, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

8. Премирование Главы Ивановского  сельского поселения, производится в пределах установленного в Администрации Ивановского  сельского поселения фонда оплаты труда в порядке, установленном нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения .

9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальная помощь выплачиваются Главе Ивановского  сельского поселения, один раз в календарном году в порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения» ;

2) статью 45 изложить в следующей редакции:

  «Статья 45. Социальные гарантии депутата Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения, Главы Ивановского  сельского поселения
1. Уровень социальных гарантий для Главы Ивановского  сельского поселения , не может быть ниже уровня социальных гарантий, установленных для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Главе Ивановского  сельского поселения ,  гарантируются:

1) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им должности Главы Ивановского  сельского поселения, или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

2) возмещение расходов в связи со служебными командировками;

3) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи Главы  Ивановского  сельского поселения , в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.

3. Главе Ивановского  сельского поселения ,  гарантируются также:

1) медицинское обслуживание Главы Ивановского  сельского поселения  и членов его семьи, в том числе после выхода его на пенсию;

2) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу Главы Ивановского  сельского поселения,  в связи с исполнением им должностных полномочий;

3) право на выплату:

а) ежегодной компенсации на лечение;

б) доплаты за ученую степень;

4) право на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации;

5) право на возмещение расходов, связанных с санаторно-курортным обслуживанием его и одного из членов его семьи (супруг (супруга), родители или дети), в порядке и размере, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения, но не более 50 процентов стоимости санаторно-курортной путевки.

4. Период осуществления полномочий Главой Ивановского  сельского поселения,  засчитывается в стаж, исчисляемый для предоставления льгот и гарантий в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о муниципальной службе.

5.  За Главой Ивановского  сельского поселения,  по окончании срока его полномочий на период трудоустройства на новое место работы, но не более одного года, сохраняется денежное содержание по ранее замещаемой должности при прекращении полномочий в случаях:

1) истечения установленного срока полномочий по замещаемой должности;

2) ликвидации выборного органа местного самоуправления;

3) упразднения должности в соответствии с настоящим Уставом.

6. Гарантия, предусмотренная частью 5 настоящей статьи, не предоставляется в случае назначения Главе Ивановского  сельского поселения,  государственной пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания либо установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения или иного дополнительного пенсионного обеспечения.

7. Депутатам Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения гарантируется также компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности»;